
ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА
Тринадцята сесія

Р І Ш Е Н Н Я
Від 09.11.2021 № 13-13

м.Черкаси

Про затвердження Програми 
організації харчування у 
закладах загальної середньої 
освіти комунальної власності 
міста Черкаси на 2022-2024 
роки

Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26 Закону України 
«І [ро місцеве самоврядування в Україні», абзацу 2 частини 3 статті 56 Закону 
України «Про освіту», абзаців 1, 2 частини 7 статті 20 Закону України «Про 
повну загальну середню освіту», пункту 3 частини першої статті 91 
Бюджетного .кодексу України та з метою покращення якості харчування 
окремих категорій учнів 1-11 класів закладів загальної середньої освіти 
комунальної власності міста Черкаси, Черкаська міська рада 
ВИРІШ ИЛА:

1. Затвердити Програму організації харчування у закладах загальної 
середньої освіти комунальної власності міста Черкаси на 2022-2024 роки 
(додасться).

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського
голови з питань діяльності виконавчих органів ради Анастасію Чубіну та
постійну к о м іс ік ^ а і е ш ^  р а д н ^  питань гуманітарної та соціальної політики
(Катерина Хо. '  ^  г  ‘

У V ^
/ *  V
Я А

Міський го.+й—, . -
у  г\ ДОКУМЕНТІВ

Анатолій БОНДАРЕНКО



ЗАІИІ І ' М І  ПО 
рішсмни Mil І.(чЧ рили
віл^У АЛ < № ÂzJi

І Ірограма
орі ипі'шції харчування \ іак ладах загальної середньої о с и і ім комунальної 

нласнос і і міс і а Черкаси на 2022-2024 роки
І. ін іальні положення

Організація якісного і доступного харчування н шкл.і .ьіч іліальної 
середньої освіти на сьоюдні є важливою соціальною програмою.

Повноцінне, збалансоване харчування є однією з умом нормального 
функціонування дитячого організму. Раціональне харчування омов.поє 
належний розвиток усіх важливих органів і систем, сприяє зміцненню ілчисіпг. 
функцій організму.

За оцінками експертів Всесвітньої організації охорони здоров'я, сг.ш 
ідоров'и людини великою мірою залежить від способу житгя, у тому числі і ні;; 
харчування, Якпіо бііп.шісіь діїеіі, які ідуть до школи, є відносно здоровими і не 
маюи. чрошчпич іачіїорюїшнь, ю  ш даними Київського інсгиіуіу педіатрії, 
акушере і на і і інекодої ії. інше 5" <> ііинускіїикні іа.пшіаюі ься моровими. Інші 
маючі. хронічні захворювання, а л е м о  il діш-іри.

За останніми даними Несу країні ької оріаніїації охорони здоров'я 
здоров’я дитини на 15% залежнії, піт орі ані іанії медичної служби, на 25% - під 
генетичних особливої-ієн і на 60% • ніч (балансованого харчування.

Організація чарчуманни \ іакладах загальної середньої осипи міі-іа 
здіііспюєі ься ііідионі чно до законів України «Про місцеве самонря.іу и.іннх н 
Україні» (сі і 2). -П ро оснііу» (ст.56), «Про повну загальну середню о т і ї )  > 
(с і .20). «Про охорону дитинства» (ст. 5), «Про статус і соціальним м\і:с; 
іромадян України, які постраждали внаслідок Чорнобильської каї.и ірофіо- 
(с і .30), «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального ’luvituv" (сі.ІО), 
«І Іро основні принципи та вимоги до безпечності та якості харчонич про і\кпв». 
постанов Кабінету Міністрів України від 02.02.2011 № 116 «Про шміердження 
Порядку надання послуг з харчування дітей дошкільиич. учнів у 
загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних ш к л ііч ііч , операції з 
надання яких звільняються від обкладення податком lin долину илрпсіьь, від 
24.03.202і № 305 «Про затвердження норм та Порядку оргшіішнп чарчування у 
закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення ти мі,імочішк>-> (далі -  
постанова КМУ № 305), наказу Міністерства охорони їлоріш'и України від 
25.09.2020 № 2205. зареєстрованого в Міністерстиі ик'іинн України 10 
листопада 2020 р. за X» III  1/35394 «Про затвердження ('іініїїірною регламенту 
для закладів загальної середньої освіти».

lia виконання заіначеиого законодавства чи pnvsiioK копнім .міського 
бюджету іабеіпечепо іарячнм харчуванням діи'М-снрії їй чііі'іі. позбавлених 
баї і.кінської о піклування (131 особа), дітей з особливими оітнпнмії іюіребами. 
які наичаюіься у спеціальних і інклюзивних клінчі* <41 ічогін),



Відповідно до рішення Черкаської міської ради від 19.04.2018 № 2-3366 у 
місті до 31.12.2021 діє Програма організації безкоштовного харчування окремих 
категорій учнів 1-11 класів -закладів загальної середньої освіти комунальної 
власності міста Черкаси на 2018-2021 роки (далі -  Програма). Гак, у 2020/2021 
навчальному році за заявами батьків безкоштовним гарячим харчуванням 
охоплено 99% учнів 1-4 класів (11864 дитини), 90 дітей із малозабезпечених 
сімей (100%), 179 дітей-переееленців (88%) та 590 дітей, батьки яких є 
учасниками ангигерористичної операції/операції об’єднаних сил або загинули 
під час антитерористичної операції/операції об’єднаних сил (91%). Інші діти із 
числа вищезазначених категорій не харчуються з причин відмови батьків або 
діти, які перебувають на одній із індивідуальних форм навчання.

Крім того, згідно з Програмою мають можливість харчуватися 
безкоштовно 51 учень 5-11 класів із сімей, які опинились в складних життєвих 
обставинах. Це переважно діти батьки яких не отримують допомогу відповідно 
до Закону України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим 
сім’ям», а також із неповних та неблаї ополучних сімей.

Із 01.01.2019 у місті організовано харчування для учнів 5-11 класів 
призерів IV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів. 
Міжнародних олімпіад, конкурсів, турнірів та призерів офіційних 
Всеукраїнських спортивних змагань. Гак, харчуванням охоплено відповідно 9 
дїгей-призерів олімпіад з навчальних предметів. 92 дитини-призера офіційних 
спортивних змагань.

Отже, за Програмою безкоштовним іарячим харчуванням охоплено 13045 
учнів 1-11 класів, що становит ь 46% від за; альної кількості учнів.

Відповідно до Програми середня вартість одноразового харчування у 
іакладах загальної середньої освіти становить для учнів 1-4 класів 1 1,57 три., для 
учнів 5-І 1 класів -  12,03 грн. При такій вартості норми харчування в середньому 
виконуються на 43%. Ді ти шкільного віку в недостатній кількості отримую! і. 
молоко та кисломолочні продукти, м ’ясо, рибу, овочі різні, фрукти.

Дія зазначеної Програми 31.12.2021 завершується. Разом із цим, упродовж 
2020-2021 років набула чинності низка нормативних актів, відповідно яких 
виникла потреба у розробці нової програми харчування учнів. Так, Кабінет 
Міністрів України постановою № 305 затвердив нові норми і порядок органі зації 
харчування у закладах освіти. Вже в новому навчальному році ними 
документами передбачена відповідна калорійність страв та меню для учнів й 
встановлені обмеження щодо продуктів, що містять сіль, цукор і жири. 
Натомість у щоденному раціоні учнів мають бути такі продукти: злакові, овочі, 
фрукти, ягоди та молочні продукти, один раз на тиждень -  риба морська, два 
рази на тиждень -  м’ясо.

Для забезпечення виконання нових норм харчування виконані розрахунки 
вартості визначеного набору продуктів. При проведенні розрахунку 
продуктового набору для одноразового харчування дитини з урахуванням 
середніх споживчих цін на товари (послуги) вартість харчування для 1 дитини 
віком від 6 до 1 1 років повинна станови ти 22,53 грн., від 11 до 14 років 26.23 
грн., від 14 до 18 років -  28,1 8 грн.



Для якісного і повноцінного харчування учніи, іабешечення виконання 
вимог постанови КМУ № 305, різноманітного раціону іа враховуючи постійне 
зростання цін на продукти харчування виникає необчі'ШІсн. за рахунок коштів 
міського бюджету підвищити вартість харчування для одноразового харчування 
дітей пільгових категорій.

Законом України «Про освіту», постановою Кабінеї) Міністрів України 
«Про затвердження норм та Порядку організації харчування \ іакладах освіти та 
дитячих закладах оздоровлення та відпочинку» визначено, що засновник 
закладів освіти забезпечує безоплатне гаряче харчування <а рахунок коштів 
міського бюджету, дітей-сиріт; дітей, позбавлених батьківської о піклування: 
дітей з особливими освітніми погребами, які навчаються у спеціальних та 
інклюзивних класах (групах); дітей із сімей, які отримують допомої) відповідно 
до Закону України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим 
сім’ям»; учнів закладів освіти, розташованих на територіях радіоактивного 
забруднення, а також дітей, евакуйованих із зони відчуження, дітей, які с 
особами з інвалідністю внаслідок Чорнобильської катастрофи, і тих. що 
проживали у зоні безумовного (обов’язкового) відселення з моменту аварії до 
прийняття постанови про відселення, відповідно до Закону України «Про статус 
і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи»; дітей з числа внутрішньо переміщених осіб, дітей, які мають статус 
дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів; дітей з 
числа осіб, визначених у: статті 10 Закону України «Про статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціального захисту»; осіб інших категорій, визначених 
законодавством та/або рішенням органу місцевого самоврядування.

Діючим законодавством не передбачене харчування здобувачів освіти із 
родин, які опинилися в складних життєвих обставинах, дітей із сімей учасників 
антитерористичної операції/операції об'єднаних сил, учнів 1-4 класів. Зважаючи 
на зазначене необхідно доповнити до дітей пільгових категорій учнів із сімей 
учасників антитерористичної операції/операції об’єднаних сил. учнів із родин, 
які опинилися в складних життєвих обставинах.

Одноразове харчування учнів 1-4 класів, які не належать до пільгових 
категорій здійснювати за рахунок коштів міського бюджсі) відповідно до 
доведеного фінансового ресурсу.

Обов'язковими підставами для надання харчування за рахунок коштів 
міського бюджету є:

для дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківської о піклування, дітей з 
особливими освітніми потребами, які навчаються у спеціальних іа інклюзивних 
класах -  заява батьків або інших законних представників на ім’я директора 
закладу загальної середньої освіти, копія документу про пічівердження статусу, 
наказ керівника закладу загальної середньої освіти;

для дітей із малозабезпечених сімей, які отрим\віи> допомог) відповідно 
до Закону України «Про державну соціальну доївш ої)  ма.тоіабезпеченим 
сім'ям» -  заява батьків або інших законних представників на ім'я директора 
закладу загальної середньої освіти, довідка, що нідіверджує статус 
малозабезпеченої сім'ї, наказ керівника закладу загальної ісрстпьої освіти;



для учнів закладів освіти, розташованих на територіях радіоактивного 
забруднення, а також дітей, евакуйованих із зони відчуження, дітей, які є 
особами з інвалідністю внаслідок Чорнобильської катастрофи, і тих, що 
проживали у зоні безумовного (обов’язкового) відселення з моменту аварії до 
прийняття постанови про відселення, відповідно до Закону України «Про статус 
і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи» -  заява батьків або інших законних представників на ім’я директора 
закладу загальної середньої освіти, копія посвідчення дитини-інваліда, яка г 
інвалідом внаслідок Чорнобильської катастрофи, наказ керівника закладу 
загальної середньої освіти;

для дітей з числа внутрішньо переміщених осіб, дітей, які мають статус 
дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів -  заява 
батьків або інших законних представників на ім'я директора закладу загальної 
середньої освіти, копія довідки про підтвердження статусу внутрішньо 
переміщеної особи/документа, який підтверджує статус дитини, яка постраждала 
внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів, наказ керівника закладу загальної 
середньої освіти.

для дітей з числа осіб, визначених у ст. 10 Закону України «Про е т а п е  
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» -  заява батьків або інших 
законних представників на ім’я директора закладу загальної середньої освіти, 
копія документу про підтвердження статусу, наказ керівника закладу загальної 
середньої освіти;

для дітей із сімей учасників антитерористичної операції/операції 
об'еднаних сил, в тому числі дітей, батьки яких отримали статус учасник 
бойових дій на піде гаві довідок та посвідчень встановленого зразка <аяза 
батьків або інших законних представників на ім’я директора заклад) їагадм-мї 
середньої освіти, копія посвідчення учасника бойових дій або копія довідки про 
безпосередню участь особи в антитерористичній операції/операції об’єднаних 
сил, забезпеченні її проведення і захисті незалежності, суверенітету та 
територіальної цілісності України, форму якої затверджено постановою Кабінету 
Міністрів України №413 від 20.08.2014 «Про затвердження Порядку надання та 
позбавлення статусу учасника бойових дій осіб, які захищали незалежність, 
суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в 
антитерористичній операції, забезпеченні її проведення» (зі змінами), або 
документа, що підтверджує факт перебування учасника антитерористичної 
операції/операції об’єднаних сил в районі її проведення в Донецькій та 
Луганській областях, виданий та скріплений печаткою уповноважених органів, 
зокрема Міністерства оборони України (військовими комісаріатами, військовими 
частинами), Міністерства внутрішніх справ України, Служби безпеки України, 
Державної прикордонної служби України, Національної гвардії України, 
Державної служби України з надзвичайних ситуацій або їх територіальними 
органами, до набуття такими особами статусу учасників бойових дій, наказ 
керівника закладу загальної середньої освіти;

для здобувачів освіти із родин, які опинилися в складних життєвих 
обставинах -  заява батьків або інших законних представників на ім'я директора



закладу загальної середньої освіти, акт обстеження матеріально-побутових умов 
проживання учня, довідка про заробітну плату батьків або осіб, які їх замінюють 
(не стосується неблагополучних сімей), рішення ради закладу загальної 
середньої освіти, наказ керівника закладу загальної середньої освіти, 
погоджений департаментом освіти та гуманітарної політики Черкаської міської 
ради;

для здобувачів освіти 1-4 класів -  заява баті.кін або інших законних 
представників на ім’я директора закладу загальної середньої освіти, наказ 
керівника закладу загальної середньої освіти.

II. Мета Програми

Метою програми є збереження здоров’я дітей та забезпечення їх якісним, 
раціональним харчуванням, підвищення рівня організації харчування, 
формування культури здорового харчування у здобувачів освіти.

III. Перелік завдань виконання Програми

Для досягнення мети Програми необхідно виконати основні завдання: 
створити умови для повноцінного харчування учнів; визначити спосіб та форму 
організації харчування; сформувати принципи здорового харчування: 
забезпечити контроль за організацією харчування .учнів у закладах загальної 
середньої освіти; забезпечити гарячим якісним і раціональним харчуванням 
дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей з особливими 
освітніми погребами, які навчаються у спеціальних та інклюзивних класах, дітей 
із сімей, які отримують допомогу відповідно до «Про державну соціальну 
допомогу малозабезпеченим сім’ям», учнів закладів освіти, розташованих на 
територіях радіоактивного забруднення, а також дітей, евакуйованих із зони 
відчуження, дітей, які є особами з інвалідністю внаслідок Чорнобильської 
катастрофи, і тих, що проживали у зоні безумовного (обов’язкового) відселення з 
моменту аварії до прийняття постанови про відселення, відповідно до 'Закону 
України «Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи», дітей з числа внутрішньо переміщених осіб, дітей, 
які мають статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних 
конфліктів, дітей з числа осіб, визначених у ст. 10 Закону України «Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», дітей, батьки яких є 
учасниками антитерористичної операції/операції об’єднаних сил, дітей із родин, 
які перебувають в складних життєвих обставинах, учнів І -4 класів.

IV. Паспорт Програми

Паспорт визначає суму коштів, необхідну для виконання Програми, 
законодавчі підстави її реалізації, мету, завдання, напрями діяльності, а також 
результативні показники, на підставі яких здійснюється контролі, за цільовим та 
ефективним використанням бюджетних коштів і аналіз бюджетної програми.

Паспорт Програми затверджується у визначеним »аконодавством термін.



V. Перелік заходів виконання Програми

№
пп

4.

6 .

Найменування заходів

Забезпечити одноразовим
безоплатним харчуванням дітей- 
сиріт

Забезпечити одноразовим
безоплатним харчуванням дітей, 
позбавлених батьківського
піклування _________
Забезпечити одноразовим
безоплатним харчуванням дітей 
з особливими освітніми 
потребами, які навчаються у 
спеціальних та інклюзивних 
класах

Термін 
виконання 

З 01.01.2022 
Щорічно

З 01.01.2022 
Щорічно

Забезпечити одноразовим
безоплатним харчуванням дітей 
із сімей, які отримують
допомогу відповідно до Закону 
України «Про державну
соціальну допомогу
малозабезпеченим сім’ям» 
Забезпечити одноразовим
безоплатним харчуванням учнів 
закладів освіти, розташованих на 
територіях радіоактивного
забруднення, а також дітей, 
евакуйованих із зони
відчуження, дітей, які с особами
з інвалідністю внаслідок
Чорнобильської катастрофи, і 
тих, що проживали у зоні 
безумовного (обов'язкового) 
відселення з моменту аварії до 
прийняття постанови про 
відселення, відповідно до Закону 
України «Про статус і 
соціальний захист громадян, які 
постраждали внаслідок
Чорнобильської катастрофи» 
Забезпечити одноразовим
безоплатним харчуванням дітей

З 01.01.2022 
Щорічно

Виконавці

Керівники закладів 
загальної середньої 
освіти

Керівники
загальної
освіти

закладів
середньої

З 01.01.2022 
Щорічно

Керівники
загальної
освіти

Керівники
загальної
.освіти

Керівники
загальної
освіти

закладів
середньої

закладів
середньої

закладі в 
середньої

Керівники
загальної

закладів
середньої



з числа внутрішньо переміщених 
осіб, дітей, які мають статус 
дитини, яка постраждала 
внаслідок воєнних дій і 
збройних конфліктів___________
Забезпечити одноразовим
безоплатним харчуванням дітей 
з числа осіб, визначених у ст. 10 
Закону України «Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту»
Забезпечити одноразовим
безоплатним харчуванням дітей, 
батьки яких с учасниками 
антитерористичної операції/ 
операції об’єднаних сил
Забезпечити одноразовим
безоплатним харчуванням дітей 
із родин, які перебувають в 
складних життєвих обставинах_ 
Забезпечити одноразовим
безоплатним харчуванням учнів 
1-4 класів _ _
Проводити обстеження
матеріально-побутових умов 
проживання учнів із сімей, які 
перебувають в складних 
життєвих обставинах.
Складання аіегів обстежень._____
Дотримуватися встановлених 
МОЗ вимог щодо організації 
харчування, переліку харчових 
продуктів, які заборонено 
реалізовувати у шкільних 
буфетах та торговельних 
апаратах у закладах загальної 
середньої освіти, га керуватися 
нормами харчування для 
відповідних вікових груп 
здобувачів освіти під час 
планування закупівель харчових 
продуктів для приготування 
страв або для асортименту 
буфетів та/або послуг з 
харчування___

3 01.01.2022 Керівники 
Щорічно ] загальної 

освіти

3 01.01.2022 Керівники 
Щорічно загальної 

освіти

3 01.01.2022 Керівники 
Щорічно загальної

освіти

3 01.01.2022 Керівники 
Щорічно загальної

освіти
Щорічно,
вересень

Керівники
загальної
освіти

Постійно

закладів
середньої

закладів
середньої

закладів
середньої

закладів
середньої

закладів
середньої

Керівники закладів
загал ьної сере ді і ьої
освіти; постачальники 
харчових продуктів
та/або послуг з 
харчування



14.

15.

Організувати харчування в ■ Постійно 
закладах загальної середньої
освіти за формою
мультипрофільне меню 
Здійснювати контроль за Постійно 
організацією харчування,
дотриманням вимог санітарного 
законодавства з питань
безпечності та якості харчових ; 
продуктів |
Організовувати навчальні ; Один раз на
семінари, наради щодо | рік
підтримки функціонування
системи харчової безпеки,
за с н о ва н ої на принципах
Н А С С Р, д отр и м а н н я в и м о г 
санітарного законодавства, 
організації харчування

Керівники
загальної
освіти

Керівники
загальної
освіти

закладів 
середньо ї:

закладів
середньої

16.

17.

18. і

2 0 .

Проводити на засіданнях Щорічно
п е д а гогі ч н и х рад об і о во ре ш і я 
стану організації харчування в і 
закладі загальної середньої |
освіти_____________  |
Проводити в закладах освіти І Щорічно 
Тиждень кул ьтури здорового
харчування. В рамках тижня 
організувати і провести виховні | 
години, дискусійні клуби, !
лекторії, майстер-класи для І
школярів, тощо.
Розробити рекомендації для До
батьків, учнів щодо формування 01 .01.2022
культури здорового харчування, |
захисту, збереження і розвитку і
здоров'я школярів І
Проводити моніторинг щодо ! Раз нарік
задоволення якістю харчування |
здобувачів освіти. їх батьків або і

інших за ко н н и х 11 ре д с та »  н и к і в і  
.  і 

та персоналу закладів і
Забезпечити зміну с їрав, їх  ! Раз на рік
приготування та врахування 1
відгуків і пропозицій здобувачів ;

Департамент освіти та : 
гу мані тар н ої п о л і т и к и і 
Черкаської міської ради. і 
керівники закладів і

загал ьної середи ьої
освіти, постачальники | 
харчових продуктів і
та/або послуг з , 
харчування ;
Керівники закладів ;
загал ьної середи ьої
освіти

Керівники закладів
загал ьної середньої
освіти, постачал ы і и кп 
харчових продуктів
та/або послу і з 
харчування

Керівники
загальної
освіти

Керівники
загальної
освіти

I Керівники 
загальної 
освіти

закладів і 
середньої І

закладів : 
середньої і

закладів ! 
середньої і



освіти, їх батьків або інших 
законних представників та 
персоналу закладів щодо 
задоволення якістю харчування з 
метою обмеження обсягу 
харчових відходів

'

21. Здійснювати контроль щодо У 1, II Департамент освіти та
організації харчування у семестрах гуманітарної політики
закладах загальної середньої Черкаської міської ради
освіти

22. Забезпечити контроль за станом Щорічно, Департамент освіти та
підготовки їдалень та серпень гуманітарної поли ики
харчоблоків закладів загальної Черкаської міської ради.
середньої освіти до початку керівники закладів
навчального року загальної середньої

і.... освіти

VI. Обсяг і джерела фінансування Програми

Заходи Програми реалізовуються за рахунок коштів міського бюджет 
інших джерел, не заборонених законодавством. Головним розпорядником коштів 
міського бюджету по видаткам на реалізацію Програми є департамент освіти та 
гуманітарної політики Черкаської міської ради. Обсяг фінансових ресурсів, т о  
спрямовані на реалізацію Програми з міського бюджету, визначається виходячи 
з фінансових можливостей міського бюджету на відповідні роки з урахуванням 
пропозицій департаменту освіти та гуманітарної політики Черкаської міської 
ради, який надає бюджетний запит до проекту міського бюджету.

Фінансування здійснюється за кодом програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевих бюджетів відповідно до рішення Черкаської міської ради 
про міський бюджет на відповідний період.

VII. Коні роль за ходом виконання Програми

Відповідальним виконавцем Програми є департамент освіти та 
гуманітарної політики Черкаської міської ради, що забезпечує контроль за 
виконанням Програми та складанням щорічного звіту про виконання її заходів.

Відповідальний виконавець у процесі виконання Програми забезпечує 
цільове та ефективне використання бюджетних коштів протягом усього строку 
реалізації відповідної програми у межах визначених бюджетних призначень.

Оцінка ефективності програми здійснюється на підставі аналізу 
результативних показників, а також іншої інформації, що міститься у бюджетних 
запитах, кошторисах, паспортах бюджетних програм, звітах про виконання 
кошторисів та звітах про виконання паспортів бюджетних програм.

Головний розпорядник коштів надає результати моніторингу виконання 
Програми до департаменту фінансової політики до 20 числа місяця наступного 
за звітним періодом.



VIII. Очікуваний кінцевий результат виконання Програми
Фінансування Програми забезпечить соціальну підтримку окремих 

категорій здобувачів освіти, якість харчування здобувачів освіти, організацію 
здорового, збалансованого, харчування з врахуванням їх вікових особливостей та 
виконання норм харчування у закладах заг альної середньої освіти.

IX. Результативні показники, що характеризують виконання Програми

№
МП

Показники виконання 
Приграми

Од.
Н1Мір\ 
осіб)

2022 (проект) 2023(проект) 2024 (проект)

6-1 1 
років

1 1-14 
років

14-18
років

6-11
років

1 1-14 
років

(4-18
років

6-1 1 
років

1 1-14 
років

14-18
років

І . П о к азн и к и  затр ат 27553,2 28857,3 29882,5

1.1

Обсяі фінансових затрат на 
забезпечення харчуванням 
здобувачів освіти. у том) 
числі:

тис.
грн.

224 13.9 3219.7 1754.8 22X85.5 3646.3 2170.6 231 14.6 4060.2 253і.? •

1.2 ДІ!ЄЙ'СИрІ]
тис.
грн.

62.0 104.3 69.(1 79.4 131.0 XI.7 95.3 150.9 100.1

1.3
дітей, позбавлених 
батьківської о ні клуванни

тис.
рн. 143.1 232.Х 1X1.1 214.1 257.9 204.3 236.3 2X4.0 228.8

1.4

дней з особливими освітніми 
потребами, які навчаються у 
спеціальних та інклюзивних 
класах.

тис.
рн.

-134,1 1X0.6 17.3 472.0 211.4 45.4 514.5 24 4.0 7 1

1.5

дітей із сімен, які отримують 
допомогу відпові.тно до -Ліро 
державну соціальну допочоїу 
малозабезпеченим сім'ям»

ІИС.
рн. 17_\Х 1X9.3 2 4 1.4 199.7 431.2 277.0 228.7 4 74.Х

1.6

!
І

учнів закладів освіти, 
розташованих на іериторіях 
радіоакт ивної о забруднення, а 
також дітей, евакуйованих із 
зони відчуження, дітей, які ( 
особами з інвалідніспо 
внаслідок Чорнобильської 
катастрофи, і тих. шо 
прожившій у зоні безумовного 
(обов'язкового) відседення 1 
моменту аварії до прийняття 
постанови про відседення. 
відповідно до Закону 
України "Про статус і 
соціальний захист громадян, 
які постраж.талн внаслідок 
Чорнобильської катастрофи"

ІИС.
рн.

6.9 Х.О Х.6 7.3 Х.5 9.1 7.6 Х.9

1.7

дітей з числа внутрішньо 
переміщених осіб, дітей, які 
мають стату с дитини, яка 
постраждала внаслідок 
воєнних лій і збройних 
конфлікт ів

тис.
грн.

6)3.1, 43.7 35 7. у 653.6 549.6 386.0 691.7 5X5. '> 114.8

! 1-8

дітей з числа осіб, визначених 
у ст. 10 Закону України Ліро 
статус ветеранів війни, 
гаранті') їх соціальної о 
захисту»

1 ис.
гри.

10.1 х і

14 3 о

3.6 33.8 36. ■; 3.8 35.5 іХ.І

.........
І.Ч

дітей, батьки яких ( 
учасникам и 
антигерорисіичної

ІИС.
■ рн

!13.3 79̂ .(> 1601.1 1720.5 10? 1 .X 16X8.3 19*0 і 121 V



операції 'операції об'єднаних 
сил

1.10

дітей НВО №  36. батьки яких 
є учасниками 
ангитерориетичної 
операції 'Операції об'єднаних 
сил

і не. 
грн.

61.0 77.2 0.0 67.0 41.0 0.0 73.3 102.4 0.0

1.11
дітей із родин, які 
перебувають в складних 
життєвих обставинах

тис.
три.

к и 160.5 51.7 36.3 211.4 104.0 57.2 244.0 138.3

1.12
учнів і -4 класів, які не 
належать до пільгових 
категорій

тис.
грн.

14.Ш.8 12.2 0.0 14523.4 0.0 0.0 144X5.1 0.0 0.0

і 13
у чнів 1-4 класів НВО Лгі> 36, 
які не належать до пільгових 
категорій

тис.
грн.

24.4 0.0 0.0 *>7 0.0 о.о 30.8 0.0 0.0

2 . П ок азн и к и  п р од ук т и в н ост і
24 дітей-сиріт осіб 18 26 16 22 31 18 25 34 1 і

Г ^
і > ■» дітей, позбавлених 

батьківського піклування
осіб 56 58 42 59 61 45 62 64 48

?.з

дітей з особливими освітніми 
погребами, які навчаються у 
спеціальних та інклюзивних 
класах.

осіб 126 45 4 130 50 10 135 55 15

2,4

дітей із сімей, які отримують 
допомогу відповідно до «Про 
державну соціальну допомогу 
мшюзабе зпеченим сім 'ям»

осіб 51 47 56 !02 61 60 107 Ы)

~> >

учнів закладів освіти, 
розташованих на ісриторіях 
радіоактивного забруднення, а 
також дітей, евакуйованих із 
зони відчуження. :1Ігей. які є 
особами і інвалідністю 
внаслідок Чорнобильської 
каїастрофи. і тих. шо 
проживали у зоні безумовного 
(обов 'язковою ) відседення 3 
моменту аварії до прийняття 
постанови про відседення. 
відповідно до Закону 
України "П ро ста і ус і 
соціальний захист громадян, 
які постраждали внаслідок 
Чорнобильської кат ас іроф и“

осіб *> т : 2 2 2 2 : ;

2.6

дітей з числа внутрішньо 
переміщених осіб, дітей, які 
мають статус дитини, яка 
постраждала внаслідок 
воєнних дій і збройних 
конфліктів

осіб 178 128 83 180 130 85 182 132 87

2 7

дітей з числа осіб, визначених 
у ст. 10 Закону України «Про 
статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціальною  
захйсту»

осіб 3 7 7 . ! 8 8 1 8 8

2.8

дітей. батьки яких < 
у часниками 
антитерорисгичної 
операції 'операції об'єднаних 
сил

осіб 439 і? ? 185 441 407 443 435 2 5 '



2.9

дітей НВО №  36. батьки яких 
( учасниками 
антитерористичної 
операції операції об'єднаних 
сил

осіб
-1 25

0 24
28 0 25 30 0

МО
дітей п  родин. які 
перебувають в складних 
ж ипчвих обсіавннах

осіб з 40 12 10 50 24 15 55 29

М  1
учнів 1-4 класів, які не 
належать до пільгових 
категорій

осіб 11 107 7 0 11213 0 0 1 ! 191 0 0

М 2
учнів 1-4 класів НВО № 36. які 
не належать до пільгових 
категорій

осіб 14 0 0 15 0 0 16 0 0

2.13
Загальна кількість {добувачів 
освіти охоплених 
бешплатним харчуванням

осіб 12020 812 407 12152 869 478 12157 922 531

3. П ок азн и к и  еф ек т и в н ост і

VI
Орі< нтовна вартість 
харчування в день одного 
учня

гри. 22.53 26.23 28,18 23.73 27.63 29.68 24.91 29.00 3 !. і 6

-
О ріпповна вартість 
харчу вання в день одної о
\ чия НВО №  36

рн. 17.33 20.18 21.68 18.25 21.25 22,83 і 9.16 22.31 23.97

'.3

О ріпповна вартість 
харчування в день одного 
учня 1-4 класу, який не 
належнії. до пільгових 
категорії!

рн. ! 1.38 1 1,38 1 1,98 12.58 іі
1

3.4
Кількість днів 
харчування (враховуючи % 
відвідч каиня )

153 153 153 153 153 153 153 153 ИЗ

4. П ок азн и к  «к ост і

4.1 Рівень охоплення дітей 
бечкоіиювним харчуванням %  J  100 100 100 100 100 100 100 100 т о

Результативні показники, що характеризують виконання Програми
(Черкаське навчально-виховне об 'єднання «Дош кільний навчальний ш клад-ш гальноосипня 
ш кола І-ІІ ступенів № 3 6 »  їм. Героїв-мрикордонників Черкаської м іської ради Черкаської 
област і)

№
ми

1кж ач н и ки  виконання 
І Ірограм и

О д .ви м іру  (осіб ) 2022 (п роек т) 2023 (п роект) 2024  (м р о с к і )

1. Покаш икн іатриї 134,8 154,9 176,2

1.1
вихованні НВО ЛІ’ 36. у тому 
числі: ТИС.І рн. 49,0 58,1 67.8

- $а рахунок коштів місцевою  
бюлже Г\ ПІС.фН. 19.6 23.2 27. і

і.2

вихованні НВО № 36. бат ькп 
яких ( учасниками 
антитерористнчноїоперації, в 
тому чисті, батьки яких 
чагинули під час 
антитерористтічної операції

тис.гри. 85,8 9{>,8 108.4

2. Пока пінки продуктивності: 22 24 26

2.1 вихованці НВО ЛІ’ 36 осіб 8 9 і 0

2.2
вихованці НВО Л1> 36. батьки
яких с учасниками | осіб
антитерористичної j

І 4 15 16



операції /операції об'єднаних 
сил

3. Показник ефективності

3.1
Орієнтовна вартість 
харчування в день одною  
вихованця у тому числі:

грн. 36,05 37.% 30.86

- ча рахунок коштів м ісцевою  
бюджету грн. 14.42 15.18 1 5.94

Кількість днів харчування 
(враховуючи %  відвідування) 170 170 170

4 Пока ж и к  якості

4.1
Рівень охоплення 
безкоштовним харчуванням 
вихованці« ПВО № 36

100 100 100



1

►



ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА
П’ятнадцята сесія

Р І Ш Е Н Н Я
Від 09.12.2021 № 15-24

м. Черкаси

Про внесення змін до 
рішення Черкаської міської 
ради від 09.11.2021 № 13-13 
«Про затвердження
Програми організації
харчування у закладах 
загальної середньої освіти 
комунальної власності міста 
Черкаси на 2022-2024 роки»

Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», абзацу 2 частини 3 статті 56 Закону 
України «Про освіту», абзаців 1, 2 частини 7 статті 20 Закону України «Про 
повну загальну середню освіту», пункту 3 частини першої статті 91 
Бюджетного кодексу України та з метою покращення якості харчування 
окремих категорій учнів 1-11 класів закладів загальної середньої освіти 
комунальної власності міста Черкаси, Черкаська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до рішення Черкаської міської ради від 09.11.202 1 № 13-13 
«Про затвердження Програми організації харчування у закладах загальної 
середньої освіти комунальної власності міста Черкаси на 2022-2024 роки», а 
саме:

- абзац 16 розділу І Програми організації харчування у закладах загальної 
середньої освіти комунальної власності міста Черкаси на 2022-2024 роки 
«Загальні положення» викласти в такій редакції: «Діючим законодавством не 
передбачене харчування здобувачів освіти із родин, які опинилися в складних 
життєвих обставинах, дітей із сімей учасників антитерористичної 
операції/операції об'єднаних сил, учнів 1-4 класів. Зважаючи на зазначене 
необхідно доповнити до дітей пільгових категорій учнів із сімей учасників 
антитерористичної операції/операції об’єднаних сил, учнів із родин, які 
опинилися в складних життєвих обставинах та учнів 1-4 класів»;

- розділ IX Програми організації харчування у закладах загальної 
середньої освіти комунальної власності міста Черкаси на 2022-2024 роки 
«Результативні показники, що характеризують виконання Програми» 
викласти в такій редакції:



2

IX. Результативні показники, що характеризують виконання Програми

№
пп

Показники
виконання
Програми

Од.
шмір

(осіб)

2022 (проект) 2 0 2 3 (проект) 2024 (проект)

6-11
років

1 1-
14
рокі
в

14-
18
рокі
в

6-11 
років

11-14
років

14-
18
рокі
в

6-1 і 
років

1 1-14 
років

14-18
років

1 П ок азн и к и
за т р а т

46593,9 50132,8 53148,7

1.1

Обсяг 
фінансових 
за їрах  на 
забезпечення 
харчуванням 
здобувачів 
освіти, у тому 
числі:

тис. 
гри ..

41404.6 3235.6 1754.x 441)87.4 3646.3 2170,6 46297.1 4060.2 2531,5

1.2 дітей-сиріг
тис.
■pH.

62.0 104.3 69.1) 79.0 і 3 1.0 81.7 15(1.9 100.1

1.3

дітей.
позбавлених
батьківського
пікл\/вання

гне.
гри.

193.1 232.x 181.1 214.1 257.9 204.3 236.3 2X4 0 228.8

і.4

дітей 3 
особливими 
Освітніми 

^потребами, які 
'навчаю ться у 
спеціальних та 
інклюзивних 
класах.

гис.
грн;

434.4 •Щ ' 17.3 472.0 21 і.4 45.4 514.5 244.0 71.5

1.5

дітей із сімей, 
які отримують 
допомогу 
відповідно до 
«Про державну 
соціальну 
допомогу 
малозабезпечен 
им сім 'ям»

гис.
грн.

175.8 зко .з :41.-і 190.7 43 .2 2~7.І) 228.'’ 474 8 314.7

1.6

учнів закладів 
освіти,
розташованих 
на територіях 
радіоактивного 
забруднення, а 
також дітей, 
евакуйованих із 
зони
відчуження, 
дітей, які е 
особами з 
інвалідністю 
внаслідок 
Чорнобильської 
катастрофи, і 
тих, що 
проживали у 
зоні
безумовного 
(обов'язкового) 
відселення з

гис.
грн.

6.9 8.0 8.6 7.3 8.5 94 7.6 Х.9 9,5



моменту аварії 
до прийняття 
постанови про 
відсслення. 
відповідно 
до Закону 
України "Про 
статус і 
СОИІсіЛЬНІПІ 
захист
громадян, які
постраждали
внаслідок
Чорнобильської
катастрофи“

1.7

дітей ч числа 
внутрішньо 
перемішених 
осіб, ді тей, які 
мають статус 
дитини.яка 
постраждала 
внаслідок 
воспних дій і 
чброґшлх 
КОІіфлІКТ ІВ

гис.
грн.

6 1 .5 . 513.7 357.4 653.6 540.6 3X6.0 603.7 585.6 414.Х

! .X

літей 5 числа 
осіб, визначених 
у с і .  10 Закону 
України « Про 
статус ветеранів 
війни, гарант ії їх 
соціального 
захисту»

гис.
грн.

ІИ..І 2S.I 30.2 3.6 3?.Х 36.3 3.8 35.5 38.1

1 »

ді іеіі. батьки 
яких ( 
учасниками 
ан гптерорнстич
НОЇ
операції /операн 
ії о 6 '(  днанпх 
сил

(ИС.
грн.

1513.3 1513.0 797.6 1601.1 1720.5 І021.Х 1688.3 1030.1 1215.7

1.10

лі їси ІІІЮ №
36. батьки яких 
< учасниками 
аніитсрористич 
11 ої
операції операп 
ії об'єднаних 
сил

гис.
грн.

6 1.0 77.2 0.0 67.1) 01.і) п.о 73.3 102.4 0.0

1 1 1

дітей іч родин, 
які перебувають 
в складних 
життєвих 
обставинах

гис.
грн.

п и 160.5 51.7 Зб.З 211.4 100.0 57.2 244.(1 138.3

112 учнів 1-4 класів гис.
грн.

3X286.8 28.1 0.0 407100 0.0 0.0 42651.5 0.0 0.0

1 И
учнів 1-4 класів 
11130 .N1- 36

гис.
гри.

37.1 0.0 0.0 4)0 о.о 0,0 46.0 0.0 0.0

2 . П о казн и ки  п родукти вн ості
М дітей-сиріт осіб 18 26 16 22 31 18 25 34 21

т т дітей,
позбавлених

осіб 56 58 42 5*> 61 45 62 64 48



батьківського
піклування

2.3

літей 3 
особливими 
освітніми 
потребами, які 
навчаються у 
спеціальних та 
інклюзивних 
класах.

х іб 126 45 4 і ЗО <0 Ні 1 ?5 55 15

2.4

дітей із сімей, 
які отримують 
допомогу 
відповідно до 
«Про державну 
соціальну 
допомогу 
малозабезпечен 
им сім 'ям»

х іб 51 97 56 55 І'і2 ЛІ Мі Ні? 66

2.5

учнів закладів 
освіти.
розташованих 
па територіях 
радіоактивного 
забруднення, а 
також дітей, 
евакуйованих із 
зони
відчуження, 
дітей, які с 
особами 'і 
інвалідністю 
внаслідок 
Чорнобильської 
катастрофи, і 
тих, т о  
проживали у 
зоні
безумовного 
(обов'язкового) 
виселення 3 
моменту аварії 
до прийняття 
постанови про 
відседення. 
відповідно 
до Закону 
України "Про 
статус і 
соціальний 
захист
громадян. які
постраждали
внаслідок
Чорнобильської
катастрофи"

осіб 2 2 2 2 : 2 2 2 2

2.6

дітей з числа 
внутрішньо 
переміщених 
осіб, дітей, які 
мають статус 
дитини, яка 
постраждала 
внаслідок

зсіб 178 128 83 1X0 І.И) 85 182 І.'2 87



5

воєн н и х  лій і
зб ройних
конф лікт ів

2.7

дітей числа  
ос іб,  визн ачених  
у  ст. 10 За кону 
У кра їни  «Про 
статус  вете ранів  
війни, гаранті ї  їх 
сои іал  ьного  
за хисту »

осіб 3 7 •7 1 8 8 1 8 8

2.8

дітей . батьки 
яких г 
у ча с н и ка м и  
а н ти ге р о р ис ти ч
ної
о пераці ї  / опсрац  
ії о б 'є д н а н и х  
сил

К'іб 539 Т77 1X5 441 40? 225 443 435 255

2М

дітей П В О  №  
36. батьки  яки х 
г уча с н и ка м и  
ант и геро ри сти ч 
ної
о пераці ї  онеран  
ії о о ' (  дн аинх  
СИ.І

осіб 23 25 (і 24 28 0 25 зо О

М О

дітей із родин, 
які п еребуваю ть  
в складн их 
ЖИГГ( них 
і ч»ст авинах

;к’ іб 3 40 12 10 50 24 15 20

М  } учн ів  ) -4 класів л е ю І 1 1(17 , 0 11213 0 0 I I I і»! 0 0

? 12
ечнін 1-4 класів 
ПН< > Лг- 36

осіб 14 > 15 0 0 16 " 0

Ї.13

А н а л ь н а  
к і л ь к і с т ь  
и о о у и а ч і и  
ІН'ПІІ и
[>\ОИ.»ЄИПХ
IV и и м  
к а п м \ в а н н и м

о с іб 12020 812 40" 12152 869 478 12157 922 531

3. П о к а л і и к т і  і ф е к т и і ш о с т і

.VI

( )р і(нто вна  
вар  і іс гь
харчування  в 
день одног о 
учня

-рн. 26.23 28.ІХ 23.73 27.63 24.68 24.91 20.00 31.16

.',2

О рієн товн а
варт ість
харчування  в 
ден ь  одного  
учн я  П В О  №  36

■pH. !7 . ' ' :<их 2 1.68 18.25 21.25 22.83 19.16 22.31 23.97

V. '

К ільк ість  днів  
харчування  (вра 
х о в у ю чи  %  
відв ідув ання)

1 53 153 153 153 153 153 153 153

4. И о к а ш  и к 
якості

4 1
Рівень
ох о п л енн я  дітей 
безк о ш то вн и м

% 100 10(1 100 100 100 100 100 100 100



6

[ 1 харчуванням | | I I I  1 1 1  I I I

Результативні показники, що характеризують виконання Програми
]еркаське навчально-виховне о б ’єднання «Дош кільний навчальний заклад-загальноосвітня 
ікола 1-І] ступенів №  36» ім. Героїв-нрикордонників Черкаської м іської ради Черкаської 
5ласті)_________________________________________

№
пп

П о к азн и к и  виконання 
П рограм и

О д .ви м ір у  
(осіб )

2 0 2 2 (п роек т)
2023 (п роек т 
)

2024 (п роек т)

1. Показники затрат 198,9 228,5 259,9

1.1
вихованці ПВО № 36, у 
тому числі: тис.грн. 72,3 85,7 100.0

за рахунок коштів 
м ісцевого бюджет}

тис.гри. 28.9 34.3 40.0 .

1.2

вихованці ПВО М' 36. 
батьки яких г у часниками 
антитерорнстичної 
операції, в тому числі, 
батьки яких загинули під 
час антитерорнстичної 
операції

тис.і рн. 126.6 142.8 159.9

2., Показники продуктивності: 22 24 26

2.1 вихованці НВО Хе 36 осіб 8 9 10

2.2

вихованці НВО №  36. 
батьки яких г учасниками 
антитерорнстичної 
операції 'операції 
об 'єднаних сил

осіб 14 15 16

3. П окійник ефективності

3.1
О рієнтовна вартість 
харчування в день одного 
вихованця у тому числі:

грн. 53,18 56.00 58.80

за рахунок коштів 
місцевого бюджету (40%)

грн. 21,27 ■ 22,40 23.52

3.2
Кількість днів харчування 
(враховуючи °о 
відвідування)

170 170 170

4 Показник якості

4.1

Рівень охоплення 
безкоштовним 
харчуванням вихованців 
НВО № 36

% 100 100 100

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 
голови з питань діяльності виконавчих оргЯніТЗ^ради Анастасію Чубіну та 
постійну комісію міської ради з питань Гуманітарної та соціальної політики 
(Катерина Холупняк).

Секретар міської раяїГ У Юрій ТРЕНКІН



ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

в і д  &  GG
м. Черкаси

Гпро внесення змін до Програми”! 
організації харчування у закладах 
загальної середньої освіти 
комунальної власності міста
Черкаси на 2022-2024 роки,
затвердженої
Черкаської

рішенням 
міської ради

від 09.11.2021 № 13-13 зі змінами, 
внесеними рішенням Черкаської 
міської ради від 09.12.2021 № 15- 
24

Відповідно до Указу Президента України від 24.02.2022 № 64 «Про введення 
воєнного стану в Україні», постанови Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 
№ 252 «Деякі питання формування та використання місцевих бюджетів у період 
воєнного стану», статті 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
статті 56 Закону України «Про освіту», Порядку організації харчування у закладах 
освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 № 305, розглянувши пропозиції 
департаменту освіти та гуманітарної політики Черкаської міської ради, виконавчий 
комітет Черкаської міської ради

ВИРІШИВ:

1. Внести зміни до Програми організації харчування у закладах загальної 
середньої освіти комунальної власності міста Черкаси на 2022-2024 роки, 
затвердженої рішенням Черкаської міської ради від 09.11.2021 № 13-13 зі змінами, 
внесеними рішенням Черкаської міської ради від 09.12.2021 № 15-24 (додаються).

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови 
з питань діяльності виконавчих органів ради Чубіну A.C.

Міський голова Анатолій БОНДАРЕНКО^



Заступник м іс ь к о ї?
з питань діяльност »рганів ради

, ;ія ЧУБІНА

ПОГОДЖЕНО:

Пояснювальна записка

до проекту рішення виконавчого комітету Черкаської міської ради «Про 
внесення змін до Програми організації харчування у закладах загальної 
середньої освіти комунальної власності міста Черкаси на 2022-2024 роки, 
затвердженої рішенням Черкаської міської ради від 09.11.2021 № 13-13 зі 
змінами, внесеними рішенням Черкаської міської ради від 09.12.2021 № 15- 
24 (далі -  Програма)

У зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України 
Указами Президента 24 лютого 2022 року в Україні введено воєнний стан та 
оголошено і проведено загальну мобілізацію.

15.03.2022 Закон України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту» доповнено статтею 10', яка стосується сімей загиблих 
(померлих) Захисників і Захисниць України. Зважаючи на це відповідні зміни 
внесено до статті 56 Закону України «Про освіту».

На виконання зазначеного законодавства України, крім раніше 
визначених категорій осіб, які підлягають безкоштовному харчуванню, органи 
місцевого самоврядування зобов’язано забезпечити безкоштовним гарячим 
харчуванням дітей, з числа осіб, визначених у статтях 10 та 10' Закону України 
«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», які навчаються в 
закладах загальної середньої освіти.

Відповідно до п.22 Порядку організації харчування у закладах освіти та 
дитячих закладах оздоровлення та відпочинку, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 № 305, засновник, керівник закладу 
освіти під час планування закупівель харчових продуктів для приготування 
страв або послуг з харчування у закладах повинні дотримуватися встановлених 
МОЗ вимог щодо організації харчування, та керуватися нормами харчування 
для відповідних вікових груп здобувачів освіти.

Заплановані закупівлі харчових продуктів та/або послуг з харчування 
повинні на 100 відсотків відповідати вимогам норм харчування.

Департаментом освіти та гуманітарної політики Черкаської міської ради 
проаналізовано середні споживчі ціни на товари (послуги) по Черкаській 
області у грудні 2021 року, січні 2022 року та червні 2022 року. До прикладу, 
ціна за 1 кг рису у грудні 2021 року становила 26,63 грн., у січні 2022 року -  
27,44 грн., а у червні 2022 року -  51,83 грн., крупа гречана у грудні 2021 року 
коштує 45,58 грн., у січні 2022 року -  46,71 грн., у червні 2022 року -  82,17 
грн., ціна на філе куряче у грудні 2021 року -  113, 88 грн., у січні 2022 року -  
119,32, у червні 2022 року -  127,34 грн., риба морожена у грудні 2021 року 
коштувала 88,93 грн., у січні 2022 року -  100,97 грн., у червні 2022 року -  
128,03 грн., масло вершкове (200 гр.) коштує у грудні -  49,36 грн., у січні 2022 
року -  51,92 грн., у червні -  59,89 грн., вартість олії соняшникової у грудні



2021 року становить 63,16 грн., у січні 2022 року -  66,01 грн., у червні 2022 
року -  70,24 грн., капуста білокачанна у грудні 2021 року коштувала 10,91 
грн., у січні -  16,34 грн., у червні 2022 року -  41,82 грн., цибуля у грудні 2021 
року -  12,51 грн., у січні 2022 року -  13,74 грн., у червні 2022 року -  25,78 
грн., буряк коштував у грудні 2021 року -  13,47 грн., у січні 2022 року -  15,17 
грн., у червні 2022 року -  28,65 грн., а морква у грудні 2021 року -  10,04 грн., 
січні 2022 року -  12,73 грн., червні 2022 року -  27,58 грн.

Отже, виділений затвердженою Програмою фінансовий ресурс для 
харчування учнів 1-11 класів пільгових категорій та інших не забезпечує 
виконання вищезазначених вимог законодавства.

Зважаючи на зазначене та з метою приведення Програми організації 
харчування у закладах загальної середньої освіти комунальної власності міста 
Черкаси на 2022-2024 роки у відповідність до вимог діючого законодавства 
просимо встановити вартість харчування одного учня 6-11 років у сумі 64,84 
грн., 11-14 років у сумі 67,84 грн., 14-18 років -  69,79 грн. та погодити проект 
рішення «Про внесення змін до Програми організації харчування у закладах 
загальної середньої освіти комунальної власності міста Черкаси на 2022-2024 
роки, затвердженої рішенням Черкаської міської ради від 09.11.2021 № 13-13 
зі змінами, внесеними рішенням тт шї міської ради від 09.12.2021
№ 15-24».

Директор департаменту Богдан БЄЛОВ

Оксана ЗУБЕНКО 
37-22-82



Додаток
ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішення виконавчого 
комітету Черкаської 
міської ради 
від.^6

Зміни
до Програми організації харчування у закладах загальної середньої освіти 
комунальної власності міста Черкаси на 2022-2024 роки, затвердженої 
рішенням Черкаської міської ради від 09.11.2021 № 13-13, зі змінами, 
внесеними рішенням Черкаської міської ради від 09.12.2021 № 15-24
(далі -  Програма)

1. У тексті Програми словосполучення «дітей, батьки яких є учасниками 
антитерористичної операції/операції об’єднаних сил» доповнити словами 
«та батьки яких беруть участь у відсічі і супротиві збройній агресії російської 
федерації».

2. У тексті Програми словосполучення «дітей з числа осіб, визначених у сг. 10, 
Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» викласти у 
такій редакції:
«дітей з числа осіб, визначених у сг. 10,10' Закону України «Про статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціального захисту».

3. Внести зміни до розділу IX Програми організації харчування у закладах 
загальної середньої освіти комунальної власності міста Черкаси на 2022-2024 
роки «Результативні показники, що характеризують виконання Програми» та 
викласти його в такій редакції:

IX. Результативні показники, що характеризують виконання Програми

№
пп

Показники виконання 
Програми

Од.
вимір
У
(осіб)

2022 (проект) 2023 (проект) 2024 (проект)

6-11
років

11-14
років

14-18
років

6-11
років

11-14
років

14-18
років

6-11
років

11-14
років

14-
18
років

1. П оказники затрат 131922,8 174943,1 229395,9

1.1

Обсяг фінансових затрат 
на забезпечення 
харчуванням здобувачів 
освіти, у тому числі:

гас.
грн.

119094,6 8326,8 4345,9 156511,1 11577,9 6635,5 203540,1 15967,7 9582,6

12 дітей-сиріт гас.
грн.

178,6 269,9 170,8 283,7 418,3 249,9 419,1 596,4 379,0

13 дітей, позбавлених 
батьківського піклування

гас.
ф а

555,5 602,0 448,5 760,9 823,1 624,7 1039,5 1122,7 866,2

1.4

дітей з особливими 
освітніми потребами, які 
навчаються у 
спеціальних та 
інклюзивних класах

гас.
ф а

1250,0 467,1 42,7 1676,5 674,7 138,8 2263,4 964,8 270,7

1.5
дітей із сімей, які 
отримують допомогу 
відповідно до Закону

гас.
ф а

505,9 1006,8 598,0 709,3 1376,3 846,8 1005,9 1876,9 1191,1



України «Про державну 
соціальну допомогу 
малозабезпеченим 
сім’ям»

1.6

учнів закладів освіти, 
розпалюваних на 
територіях 
радіоактивного 
забруднення, а також 
дітей, евакуйованих із 
зони від чуження, дітей, 
які є особами з 
інваліднклто внаслідок 
Чорнобильської 
катастрофи і тих, що 
проживали у зоні 
безумовного 
(обов’язкового) 
виселення з моменту 
аварії до прийняття 
постанови про 
відселення, відповідно 
до Закону України “Про 
статус і соціальний 
захист громад ян, які 
постраждали внаслідок 
Чорнобильської 
катастрофи”

гас.
грн.

19,8 20,7 21,4 25,8 27,0 27,8 33,5 35,1 36,1

1.7

дітей з числа внутрішньо 
переміщених осіб, дітей, 
які мають статус дигини, 
яка постраждала 
внаслідок воєнних дай і 
збройних конфліктів

гас.
грн.

1765,9 1328,5 8863 2321,3 1754,1 1179,9 3051,4 2315,5 1570,0

1.8

дітей з числа осіб, 
визначених уст. 10 ,10і 
Закону України «Про 
статус ветеранів війни, 
гаранти« соціального 
захисту»

гас.
фН.

29,8 72,7 74,7 12,9 107,9 111,1 16,8 140,3 144,4

15

дггей, батьки яких є 
учасниками 
ашитерористичної 
операнд/операнд 
об’єднаних сил та 
батьки яких беруть 
участь у відсічі і 
супротиві збройній 
агресії російської 
федерації

тис.
ф а

4355,1 3913,1 1975,4 5687,3 5491,7 3123,4 7427,2 7630,5 4601,8

1.10
дггей із родан, які 
перебувають в складних 
життєвих обставинах

гас.
фН.

29,8 415,2 128,1 129,0 674,6 333,1 251,5 964,8 523,3

1.11 учнів 14 класів
тис.
ф а 110187,2 72,7 0,0 144607,0 0,0 0,0 187625,4 0,0 0,0

1.12

дітей НВО №  36, 
батьки яких є 
учасниками 
антитерористичної 
операції /операції 
об’єднаних сил та 
батьки яких беруть 
участь у  відсічі і 
супротиві збройній

гас.
фа 134,9 158,1 0,0 183,0 230,2 0,0 247,8 320,7 0,0



агресії російської 
федерації

1.13 учнів 1-4 класів НВО 
№36

гас.
ф а 82,1 0,0 0,0 114,4 0,0 0,0 158,6 0,0 0,0

2. Показники продуктивності

21 дпей-сиргг осіб 18 26 16 22 31 18 25 34 21

22 дітей, позбавлених 
батьківського піклування осіб 56 58 42 59 61 45 62 64 48

23

дітей з особливими 
освітніми погребами, які 
навчаються у 
спеціальних та 
інклюзивних класах,

осіб 126 45 4 130 50 10 135 55 15

24

дітей в сімей, які 
отримують допомогу 
відповідно до Закону 
України «Про державну 
соціальну допомогу 
малозабезпеченим 
сім’ям»

осіб 51 97 56 55 102 61 60 107 66

25

учнів закладів освіти, 
розташованих на 
територіях 
радіоактивного 
забруднення, а також 
дітеі̂  евакуйованих Ь 
зони відчуження, дітей, 
які є особами з 
інвалідністю внаслідок 
Чорнобильської 
катастрофи, і тих, що 
проживали у зоні 
безумовного 
(обов’язкового) 
відселення з моменту 
аварії до прийняття 
постанови про 
відселення, відповідно 
до Закону України “Лею 
статус і соціальний 
захист громадян, які 
постраждали внаслідок 
Чорнобильської 
катастрофи”

осіб 2 2 2 2 2 2 2 2 2

26

дггей з числа внутрішньо 
переміщених осіб, дітей, 
які мають статус дитини, 
яка постраждала 
внаслідок воєнних дій і 
збройних конфліктів

осіб 178 128 83 180 130 85 182 132 87

27

дітей з числа осіб, 
визначених у сг. 10 , 10і 
Закону України «Цю 
статус ветеранів війни, 
гарантії & соціального 
захисту»

осіб 3 7 7 1 8 8 1 8 8

28

дітей, батьки яких є 
учасниками 
антитерористичної 
операції/операції 
об’єднаних сил та 
батьки яких беруть 
участь у відсічі і

осіб 439 377 185 441 407 225 443 435 255



супротии збройній 
агресії російської 
федерації

29
дггей із родин, які 
перебувають в складних 
життєвих обставинах

осіб 3 40 12 10 50 24 15 55 29

210 учнів 1-4 класів осіб 11107 7 0 11213 0 0 11191 0 0

211

дітей НВО № 36, 
батьки яких є 
учасниками 
антитерористичної 
операції /операції 
об’єднаних сил та 
батьки яких беруть 
участь у відсічі і 
супротиві збройній 
агресії російської 
федерації

осіб 23 25 0 24 28 0 25 ЗО 0

212 учнів 1-4 класів НВО 
№36

осіб 14 0 0 15 0 0 16 0 0

и з

Загальна кількість 
добувачів освгги 
охоплених безоплатним 
харчуванням

осіб 12020 812 407 12152 869 478 12157 922 531

3. Показники ефективності

3.1
Орієнтовна вартість 
харчування в день 
одного учня

гра
64,84 67,84 69,79 84,29 88,19 90,73 109,58 114,65 117,9

5

32

Орієнтовна вартість 
харчування в день 
одного учня НВО № 
36

гра
3834 4134 4329 49,84 53,74 56,28 64,79 69,86 73,16

33
Кількість днів 
харчування (враховуючи 
% відвідування)

153 153 153 153 153 153 153 153 153

4. Показник якості

4.1
Рівень охоплення дітей
безкоштовним
харчуванням

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Результативні показники, що характеризують виконання Програми

(Черкаське навчально-виховне об’єднання «Дошкільний навчальний заклад-загальноосвітня 
школа І-ІІ ступенів № 36» ім. Героїв-прикордонників Черкаської міської ради Черкаської
області)

№ пп
Показники виконання 

Програми
Од.виміру

(осіб)
2022 (проект) 2023 (проект) 2024 (проект)

1. Показники затрат 155,5 218,6 305,5

1.1
вихованці НВО № 36, у тому 
числі: •щс.гра

72,3 105,8 152,8

- за рахунок коштів місцевого 
бюджету тис.гра

28,9 42,3 61,1



12

вихованці НВО № 36, батьки 
яких є учасниками 
анпггерористичної операції 
/операції об’єднаних сил

шс.грн.

126,6 176,3 244,4

2  Показники продуктивності: 22 24 26

21 вихованці НВО № 36 осіб 8 9 10

22

вихованці НВО № 36, батьки 
яких є учасниками 
анпггерористичної 
операції' /операції об’єднаних 
сил

осіб

14 15 16

3. Показник ефективності

3.1
Орієнтовна вартість 
харчування в день одного 
вихованця у тому числі;

грн.
53,18 69,13 89,87

- за рахунок коштів місцевого 
бюджету (40%) грн.

21,27 27,65 35,95

32
Кількість днів харчування 
(враховуючи % відвідування) 170 170 170

4 Показник якості

4.1
Рівень охоплення 
безкоштовним харчуванням 
вихованців НВО № 36

% 100 100 100

Директор департаменту Богдан БЄЛОВ



ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА
Тридцять третя сесія

Р І Ш Е Н Н Я
Від 01.12.2022 № 33-19

м .Ч еркаси

П р о вн есеним  {.мін до П р огр ам и  
о р г а н іза ц ії харчу ванни  у  
зак л ал и * за га л ь н о ї с ер ед н ь о ї  
осв іти  к о м у н а л ь н о ї в л асн ост і  
м іста  Ч ер к аси  па 2022-2 0 2 4  р ок и , 
гл т в ер д ж ен о ї р іш ен н я м
Ч ер к а сь к о ї м ісь к о ї ради  від  
« 9 .11 .2021  №  13-13, зі зм ін а м и , 
в н есен и м и  р іш ен н я м  Ч е р к а сь к о ї  
м ісь к о ї ради  в ід  00 .12 .2021  ЛІ 15- 
24 та  р іш ен н я м  в и к о н а в ч о го  
ком і і с  іл Ч ер к а сь к о ї м ісь к о ї ради  
від 30 .0 S .2 0 2 2  Лі: 66(>

Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», постанови Кабінету Міністрів України від 
11.03.2022 X« 252 «Деякі питання формування та використання місцевих 
о:оджетів у період военного стану», абзацу 2 частини 3 статті 56 З а к о т  
України «Про освіту». Порядку організації харчування у закладах освіти та 
дитячих закладах оздоровлення та відпочинку, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 ЛІ’ 305. пункту 3 частини першої 
с а п і  91 Бюджетного кодексу України, Черкаська міська рада 
іИ ІРШ ІИ Л А :

1. Затвердити зміни до ІІрограми організації харчування у закладах 
загальної середньої освіти комунальної власності міста Черкаси па 2022-2024 
роки, затвердженої рішенням Черкаської міської ради від 09.1 1.2021 ,\1 ' 13-13 
зі змінами, внесеними рішенням Черкаської міської ради від 09.12.2021 Хі> 15- 
2-4 та рішенням виконавчого комітету Черкаської міської ради від 30.08.2022 
' і  666 (ооііиються).

2. Контроль .за виконанням рішення покласти на заступника міського
іапови з питань діяльності виконавчих органів ради Анастасію ЧУБІНУ тп 
постійну к о м і с і ю  мі ської . з питань охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, сім і, с о ^ ( й ^ ^ 'о % іК ^ ^ ^ х д ч і  гц<їіауки, культури, фізкультури та 
спорту (Катерина ~ ’

Секретар місі. Юрій Т Р Е Н К ІН



ЗАТВЕРДЖЕНО
рішення міської ради
в і д  о іл &  гогк. № і ь -19

Зміни
до Програми організації харчування у закладах загальної середньої освіти  
комунальної власності міста Черкаси на 2022-2024 роки, затвердженої 
рішенням Черкаської міської ради від 09.11.2021 № 13-13, зі змінами, 
внесеними рішенням Черкаської міської ради від 09.12.2021 № 15-24 
та рішенням виконавчого комітету Черкаської міської ради під 30,08.2022 
№  666 (далі -  Програма)

1. Дію Програми продовжити до 2025 року.
2. Відмінити з 01.01.2023 одноразове безоплатне харчування учнів 1-4 класів 

закладів загальної середньої освіти, які не належать до пільгових категорій, 
визначених ст. 56 Закону України «Про освіту».

3. Забезпечити з 01.01.2023 одноразовим безоплатним харчуванням учнів 
1-11 класів із багатодітних сімей.

4. Внести такі зміни до окремих розділів Програми:
абзац 17 розділу І Загальні положення «Одноразове харчування учнів 1-4 

класів, які не належать до пільгових категорій здійснювати за рахунок коштів 
міського бюджету відповідно до доведеного фінансового ресурсу» виключити;

абзац 26 розділу І Загальні положення «для здобувачів освіти і -4 класів -  
заява батьків або інших законних представників на ім ’я директора закладу 
загальної середньої освіти, наказ керівника закладу загальної середньої освіти» 
виключити;

розділ І Загальні положення доповнити абзацом «для здобувачів осьіти із 
багатодітних сімей -  заява батьків або інших законних представників на ім ’я 
директора закладу загальної середньої освіти, копія посвідчення батьків 
багатодітної сім ’ї  та посвідчення дитини з багатодітної сім ’ї, наказ керівника 
закладу загальної середньої освіти»;

з розділу III Перелік завдань виконання Програми виключити 
словосполучення «учнів 1-4 класів»;

п.10 розділу V Перелік заходів виконання Програми замінити та 
викласти в такій редакції:

№
пп

Н айменування заходів Термін виконання Виконавці

10. Забезпечити одноразовим  безоплатним 3 ОЬО 1.7023 Керівники закладів
харчуванням  учнів 1-11 класів із щорічно загальної середньої
багатодітних сімей освіти

внести зміни до розділу IX Програми «Результативні показники, що 
характеризують виконання Програми» та викласти його в такій редакції:

IX. Результативні показники, що характеризують виконання Програми

№
пп

П оказники виконання 
Програми

Од
зимір>
;осй)

2023 (проект) 2024 (проект) 2025 (проект)

6-11
років

11-14
років

14-18
років

6-П
років

11-14
років

14-18
років

6-11
років

11-14
років

14-18
років

1. Показники затрат 52У37,4 70378,3 93220,2



1.1

Обсяг фінансових затрат 
на забезпечення 
харчуванням здобувачів 
освіти, у  тому числі:

Піс.
фн.

20016,1 26857,0 5787,4 26373,2 35356.3 8259,6 34785.2 46557,8 11333,1

1.2 дітей-сиріт Ч^
шс.
грн.

109,1 332.1 32,0 193,4 512,7 124,9 335,3 789.4 216,6

1.3
дітей, позбавлених 
батьківського піклування'"*'

гис.
фН.

377,0 809,6 245,6 541,7 1133,4 402,6 788,0 1578,7 631,6

1.4

дітей з особливими 
освітніми потребами, які 
навчаються у 
спеціальних та 
інклюзивних класах

ШС.
фН.

1259.9 1079,5 21,4 1702.3 1470,7 97,2 2296,9 1999,7 180,5

1.5

дітей із сімей, які 
отримують допомогу 
відповідно до Закону 
України «Про державну 
соціальну допомогу 
малозабезпеченим' 
сім’ям»

ШС.
фН.

357,2 591,6 149.5 515,8 809.6 249,9 704.1 1087,6 360,9

) (-

дітей, евакуйованих із 
зони від'гуження, дітей, 
які с особами з 
інвалідністю внаслідок 
Чорнобильської 
катастрофи, і тих. що 
проживали у зоні 
безумовного 
(обов’язкового) 
відселений з моменту' 
аварії до прийняття 
постанови про 
відселення, відповідно 
до Закои>' України "Про 
еплус і соціальний 
захист громадян, які 
постраждали внаслідок 
Чорнобильської 
катастрофи”

тис.
[рн.

\**.8 20.8 21,4 25.8 27,0 27.8 33,5 35.1 36. (

1.7

дітей з чиста внутрішньо 
переміщених осіб, дітей, 
які мають статус дитини, 
яка постраждала 
»наслідок воєнних дій і 
збройних конфліктів

тис.
грн/

4553,5 5407,7 1185,2 5932,3 7083,9 І6ІО.З 7745,8 9261.9 2147.5

1.«

дітей з числа осіб, 
визначених у ст. 10. 10і 
Закону України «Про 
сппус ветеранів війни, 
ізрантїї їх соціального 
захисту»

тис
фН.

79.4 145.3 32,0 129.0 215,9 83,3 201,2 315,8 144,4

1.9

дітей, батьки яких с 
учасниками 
антитерористичної 
операції/операції 
об'єднаних сил та батьки 
яких беруть участь у 
відсічі і супротиві 
збройній агресії 
російської федерації

гис.
фН.

5942.4 806-1.9 1964,7 7763,6 10524,6 2609,7 10143,3 13770,0 3609,3 .

МО

I и

дітей із родин, які 
перебувають в складних 
жі гггевих обспшинах

гис.
фн.

99.2 155,7 213,6 129,0 202,4 . 277,6 167,7 263,1 360.9

дітей п  багатодітних 
) сімей

тис.
фН..

7113,0 10047,4 1922.0 9272,5 13088,3 2776,3 12121,6 17050,3 3645.3



1.12

дітей зазначених у 
пунктах 1.2-1.11 
категорій, які 
навчаються у НЕЮ 
№ 3 6

тис.
грн..

105,6 202,4 0,0 167,8 287,8 0,0 247,8 406,2 0,0

2. Показники продуктивності
2 .и дггей-сиріт осіб 11 . 32 3 15 38 9 20 45 12

гх. дітей, позбавлених 
батьківського піклування осіб 38 78 23 42 29 47 90 35

2.3

дітей з особливими 
освітніми потребами, які 
навчаються у 
спеціальних та 
інклюзивних класах,

х іб 127 104 2 132 109 7 137 114 10

2.4

дітей із сімей, які 
отримують допомогу 
відповідно до Закону 
України «.Про державну 
соціальну допомогу 
малозабезпеченим 
сім’ям»

осіб 36 57 14 40 60 18 ■ 42 62 20

/

2.5

дітей, евакуйованих Ь 
зони відчуження, дітей, 
які є особами з 
інвалідністю внаслідок 
Чорнобильської 
катастрофи, і тих, що 
проживали у зоні 
безумовного 
(обов’язкового) 
відселення з моменту 
аварії до прийняття 
постанови про 
відселення, відповідно 
до Закону У кгаїни ‘ ‘Про 
статус і соціальний 
захист громадян, які 
постраждали внаслідок 
Чорнобильської 
катастрофи”

х іб 2

-

2 2 2 2 2 2 2

2.6

дітей з числа внутрішньо 
перемішених осіб, дітей, 
які мають статус дитини, 
яка постраждала 
внаслідок воєнних дій і 
збройних конфліктів

осіб 459 521 1Н 460 525 116 462 528 119

2.7

дітей з чиста осіб, 
визначених у ст. 10 , 10і 
Закону України «Про 
статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціального 
захисту»

х іб 8 14 3 10 16 6 12 18 8

2.8

дітей, батьки яких є 
учасниками 
анплерористчної 

»операції /операції 
об’єднаних сил та батьки 
яких беруть участь у 
відсічі і супротиві 
збройній агресії 
російської федерації

хіб 599 777 184 602 780 188 605 785 200

2 .^
дітей із родин, які 
перебувають в складних 
життєвих обставинах

)СІб 10 15 20 10 15 20 10 15 20

2,10^ дітей із багатодітних >сіб 717 968 | 180 719 | 970 200 723 972 202



сімей

2.11

дітей зазначених у 
пунктах 2.1-2.10 
категорій, які 
навчаються у НВО
№36

,)СІб 18 32 0 22 35 0 25 38 0

2.12

Загальна кількість 
добувачів освгпі 
охоплених безоплатним 
харчуванням

осіб 2025 2600 542 2054 2634 595 2085 2669 628

3. П оказники ефективності

3.1
Орієнтовна вартість 
харчування в день одного 
учня

гри. 64.84 67.8-і 69.79 Н 2 9 88,19 90.73 109,58 114,65 117,95

3.2

Орієнтовна вартість 
харчування в день 
одного учня НВО №
36

грн.. 38.34 41,34 43,29 44.8-4 53.74 56,28 64,79 69,86 73,16

3.3
Кількість днів 
харчування (враховуючи 
% відвідування)

153 153' 153 153 153 153 153 153 153

4. Показник якості

4.1
Рівень охоплення дітей
безкоштовним
харчуванням

% 100 100 100 100 100 100 ■100 100 100

Результативні показники, що характеризують виконання Програми

(Черкаське навчально-виховне об’єднання «Дош кільний навчальний заклад-загалькоосвітня 
школа І-ІІ ступенів №  36» ім. Героїв-прикордонників Ч еркаської м іської ради Черкаської 
області)______ ____________________________________________________________________________

№ п
п

Показники виконання 
Програми

Од.виміру
(осіб)

2023(проект) 2024(проект) 2025 (проект)

1. Показники затрат 276,9 389,2 544,1

1.1
вихованці НВО №  36, у 
тому числі:

тис.грн. 128,8 188,4 272,1

- за рахунок коштів 
місцевого бюджету (40%)

тис.грн. 51,5 75,3 108,8

1.2

вихованці НВО №  36, 
багьки яких є учасниками 
ш-ггитерорисгичної 
операції /операції об’єднаних 
сил та батьки яках беруть 
участь у відсічі і супротаві 
збройній агресії російської 
федерації

тис.грн. 225,4 313,9 4 3 5 3

*

2. Показники проду ктивності: 22 24 26

2.1 вихованці НВО №  36 осіб 8 9 10



2.2

вихованці НВО №  36, 
батьки яких є учасниками 
аніигерористичної 
операції /операції об’єднаних 
сил та батьки яких беруть 
участь у відсічі і супротиві 
збройній агресії російської 
федерації

осіб 14 15 16

3. Показник ефективності

3.1
Орієнтовна вартість 
харчування в день одного 
вихованця у тому числі:

грн. 94,70 123,11 160,04

- за рахунок коштів 
місцевого бюджету (40%)

грн. 37,88 49,24 64,02

3.2
Кількість днів харчування 
(враховуючи % 
відвідування)

170 170 170

4. Показник якості

•4.1
Рівень охоплення 
безкоштовним харчуванням 
вихованців НВО №  36

0/ 100
/

100 100

Директор департаменту /  Богдан БЄЛОВ
/-!


